
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
o činnosti Základní umělecké školy 
Pardubice, Havlíčkova 925 
Školní rok 2012/2013 



 
 
 

Základní údaje, charakteristika školy 
 
 
 
 
 
 
Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 je od 1. ledna 1995 
příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 
 

 
 
 

Zřizovatelem školy je od 1. 7. 2012 Statutární město Pardubice 
 
 
 
 
 
Na škole studovalo v tomto školním roce 1178: 
 
        TO  229 žáků 
 
        VO  172 žáků  
 
        LDO    45 žáků  
 
        HO – indiv.  631 žáků  
         
        HO – kolekt. 97 
 
        SPD       4 žáků 



Personální zabezpečení 
pedagogičtí pracovníci interní pedagogičtí pracovníci externí 

1 Biedermannová Gabriela 1 Beranová Karolína 

2 Bláhová Jitka 2 Dobášová Marie 

3 Ceral Otto 3 Erlebachová Marie 

4 Čížková Ivana 4 Erlebachová Zdeňka 

5 Demlová Lenka 5 Havlík Miloslav 

6 Dostálová Iva 6 Hostinský Petr 

7 Doubek Michal 7 Jančura František 

8 Dvořák Rudolf 8 Klokočníková Pavlína 

9 Faltys Roman 9 Lohvinová Vjačeslava 

10 Grossová Zdeňka 10 Pokorný Radek 

11 Horská Markéta 11 Prorok Karel 

12 Janouchová Markéta 12 Rüklová Miroslava 

13 Kmoníčková Zuzana 13 Šímová Anna 

14 Kolaříková Eva 14 Šímová Zuzana 

15 Kožnar Jiří 15 Tvrdý Otakar 

16 Křenek Jiří    

17 Křepelková Vladimíra    

18 Kučerová Zina    

19 Kudrnka Zdeněk    

20 Kuchválková Jindřiška    

21 Kulichová Eva    

22 Kunátová Lucie    

23 Lepori-Paličková Iveta    

24 Lichtenbergová Hana    

25 Línek Josef    

26 Matoušek David    

27 Mičulková Jana    

28 Milde Jan    

29 Mildeová Ludmila    

30 Nečesaná Libuše    

31 Pičman Petr    

32 Proroková Eva    

33 Rákosová Eva    

34 Seidl Zdeněk    

35 Slouková Pavla    

36 Šír Miloš    

37 Šťastná Lenka    

38 Tolmačová Inna    

39 Veselá Dita    

40 Zahradníková Petra    

41 Zajíček Jindřich    

42 Zdvihalová Miloslava    

43 Zdvihalová Radka    

44 Žaludová Jana    
   

 hospodářští pracovníci interní  hospodářští pracovníci externí 

1 Ciprová Alena 1 Tesařová Jaroslava 

2 Lohniská Jaroslava    

3 Musilová Vendulka    

4 Spáčilová Milena    

5 Šauer Ladislav    

6 Zapletalová Blanka    
 



Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

vedení školy 

MgA. Zdeněk Seidl:  Školení ředitelů v rámci AZUŠ (Plzeň, 17. – 19. 10. 2012) 

 Školení ředitelů v rámci PK (Jezerka, 15. – 16. 11. 2012) 

Mgr. Hana Lichtenbergová: Seminář Prevence syndromu vyhoření pro pracovníky školství 

 (Alfa Human Service, 14. 11. 2012) 

Miloš Šír: Aktuální změny právních předpisů ve školské praxi 

 (10. 10. 2012, Pardubice) 

hudební obor 

Marie Dobášová: Na hudbu trochu jinak (19. 10. 2012, CCV Pardubice) 

Markéta Horská: Klavír v akademickém roce 2012/2013 (JAMU Brno) 

Zuzana Kmoníčková: Pěvecká pedagogika v průřezu hudebních stylů a žánrů na ZUŠ 

 (Konzervatoř Brno) 

Lucie Kunátová: Moderní metody výuky hry na kytaru na ZUŠ (Konzervatoř Brno) 

Pavla Slouková: Na hudbu trochu jinak (19. 10. 2012, CCV Pardubice) 

Dita Veselá: Na hudbu trochu jinak (19. 10. 2012, CCV Pardubice) 

 Cesty k efektivní výuce v ZUŠ (8. – 9. 11. 2012, NIDV Praha) 

Jana Žaludová: Klavír v akademickém roce 2012/2013 (JAMU Brno) 

literárně dramatický obor 

Petra Zahradníková: Vzdělávání pohybově komunikační (březen a květen 2013) 

 Rozborový seminář na krajské (10. 4. 2013) a celostátní  přehlídce 

soutěže LDO (30. 5. – 2. 6. 2013, Litvínov) 

výtvarný obor 

Karolína Beranová: seminář „Animace – nová výuková metoda pro školy 

taneční obor 

Lenka Demlová: Rozborové semináře k tanečním soutěžím: 

Pardubická arabeska (13. 4. 2013) 

 Ašský střevíček (18. 5. 2013) 

Hradecká Odetta (11. 5. 2013) 

I. Lepori-Paličková: Rozborové semináře k tanečním soutěžím: 

Pardubická arabeska (13. 4. 2013) 



Eva Rákosová: Rozborové semináře k tanečním soutěžím: 

Pardubická arabeska (13. 4. 2013) 

 Ašský střevíček (18. 5. 2013) 

Hradecká Odetta (11. 5. 2013) 

Lenka Šťastná: Taneční dílny v rámci MFF Tradice Evropy Pardubice 

(30. 10. – 3. 11. 2012) 

 Mikulášský taneční dům v KD Hronovická (3. 12. 2012) 

 Rozborový seminář v rámci Krajské přehlídky DFS v Červeném Kostelci 

(20. 4. 2013) a následně na celostátním kole v Jihlavě 

(15. 6. 2013) 



Organizace oborů, přehled učebních plánů 

 

 

 

 
Na škole se vyučuje čtyřem studijním oborům: 

 

 

   hudebnímu 

 

   literárně dramatickému 

 

   tanečnímu 

 

   výtvarnému 

 

 

 

 

 

 

Výuka probíhá dle učebních plánů: čj. 18.418 / 95 

 

 pro výtvarný obor dle učebních plánů čj. 18 455/2002-22 

 

 pro taneční obor dle učebních plánů čj. 17 620/2003-22 

   a č.j. 17 621/2003 

  

 pro LDO dle vzdělávacího programu č.j. 22 558/2004-22. 

 

 pro PHV, 1. ročník I. a II. stupně dle ŠVP čj. 2412 



Údaje o přijímacím řízení 
 

Obor : I. stupeň II. stupeň 

LDO 3 1 

TO 23  

VO 26  

HO 111 5 

 



Výsledky vzdělávání žáků hudebního oboru 
 

Soutěže MŠMT: 

 
1. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 

(22. 1. 2013) 

1.1. 8 x postup do okresního kola 
 

2. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
(24. 1. 2013) 

2.1. 2 x postup do okresního kola 
 

3. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(31. 1. 2013) 

3.1. 4 x postup do okresního kola 
 

4. Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(19. 2. 2013, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
4.1. 3 x 1. cena s postupem do krajského kola 
4.2. 1 x 2. cena 
 

5. Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(21. 2. 2013, ZUŠ Pardubice, Lonkova 510) 
5.1. 6 x 1. cena s postupem do krajského kola 
5.2. 1 x 3. cena 
 

6. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
(28. 2. 2013, ZUŠ Pardubice, Lonkova 510) 

6.1. 2 x postup do krajského kola 
 

7. Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(7. 3. 2013, ZUŠ Vysoké Mýto) 
7.1. 5 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
7.2. 1 x 1. cena 

 

8. Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(20. 3. 2013, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
8.1. 1 x 1. cena 
8.2. 2 x 2. cena 

 

9. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
(26. 3. 2013, ZUŠ Chrudim) 
9.1. 1 x 1. cena 
9.2. 1 x 2. cena 
 

10. Ústřední kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(19. – 21. 4. 2013, ZUŠ Liberec) 
10.1. Trio – 1. cena 

(Kristýna Klokočníková, Lucie Odstrčilová, Anna Prouzová ze tříd Otto Cerala, Gabriely 
Biedermannové a Pavlíny Klokočníkové) 

10.2. Pardubické komorní trio – 1. cena  
(Iva Jindřišková, Štěpán Janoušek, Anna Knoulichová ze tříd Romana Faltyse a Inny 
Tolmačové) 



10.3. Komorní trio Harmonie – 2. cena 
(David Tichý, Barbora Ticháčková, Eliška Růžičková ze tříd Romana Faltyse a Inny 
Tolmačové) 

10.4. Komorní trio Trumpet Tune – 2. cena 
(Jan Rychnovský, Filip Vosáhlo, Kristýna Klokočníková ze tříd Romana Faltyse a 
Pavlíny Klokočníkové) 

10.5. Trio – 2. cena 
(Vojtěch Růžička, Dorota Štanderová, Josef Nevole ze tříd Jiřího Křenka 
a Evy Kulichové) 

 

 

Další soutěže: 
 

1. Art Duo Musik Festival (26. – 29. 11. 2012, Vídeň) 
1.1. Eliška Růžičková – 2. cena 
 

2. Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus 2013 
(7 – 9. 2. 2013, Brno) 

2.1. Anna Knoulichová – 2. cena (Inna Tolmačová) 
 

3. Pro Bohemia  
(5. – 7. 4. 2013, Ostrava) 
3.1. Ondřej Sejkora – 1. cena – absolutní vítězství (Radek Pokorný) 
 

4. Pěvecká soutěž Iuventus canti 
(27. – 28. 4. 2013, Vráble) 
4.1. Tomáš Zamastil – 3. cena (Josef Línek) 
 

5. Mládí a Bohuslav Martinů 
(2. – 4. 5. 2013, Polička) 
5.1. Kristýna Klokočníková – zlaté pásmo (Pavlína Klokočníková) 
5.2. Kamila Klokočníková – zlaté pásmo (Pavlína Klokočníková) 
5.3. Anna Knoulichová – zlaté pásmo (Inna Tolmačová) 
 

6. Novohradská flétna 
(10. 5. 2013, Nové Hrady) 
6.1. Kristýna Klokočníková – 1. cena (Gabriela Biedermannová) 
 

7. IX. Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 
(1. – 2. 6. 2013, Brno) 
7.1. Štěpán Janoušek – 2. cena (Roman Faltys) 
7.2. Iva Jindřišková – 2. cena (Roman Faltys) 
7.3. Filip Vosáhlo – 3. cena (Roman Faltys) 
 

8. Perníkový slavík a Pardubický skřivan 
(20. 6. 2013, Pardubice, žáci Zdeňky Grossové a Josefa Línka) 
8.1. 5 x 1. cena 
8.2. 3 x 2. cena 
8.3. 3 x 3. cena 
 

9. Mezinárodní festival dechových hudeb Praha 
(26. 7. 2013, Praha) 
9.1. Žákovský dechový orchestr – stříbrné pásmo (Rudolf Dvořák, Eva Proroková) 



Výsledky vzdělávání žáků nehudebních oborů 
  

Literárně dramatický obor: 

 
Soutěže: 

 

Soutěž ZUŠ - obor LDO v kolektivním projevu – 10. 4. 2013 krajské kolo Chrudim 

    soubor HawaDrama  získal 1. místo s postupem 

Soutěž ZUŠ - 30. 5. – 2. 6. 2013 celostátní přehlídka v Litvínově 

    ocenění souboru HawaDrama – stříbrné pásmo 

 

 

Taneční obor: 
 

Soutěže: 

 

Baletní mládí Praha 2012 / TO – 20.10.     

čestné uznání: 9x  

K. Čížková, D. Šmíd a L. Skořepová,  

A. Haldová a A. M. Mařáková, T. Götz, Žaví pas de quatre, Tramonto, M. Rákosová,  

M. Rákosová a A. Šimonová, D. Dosedlová, J. Lumande 

S. Roztočilová a A. Zavadilová, M. Musilová a N. Musilová, K. Faltejsková, Š. Loukotová 

 3. místo: 4x 

A. Chocholatá, variace Královna loutek, T. Mokrenová, Stíny 

 1. místo: T. Mokrenová, T. Němečková   

 

Kvalifikace pro Dance World Cup 2013 – 16.2. 

1. místo s postupem: 4x 

A. Chocholatá, Š. Loukotová, Tarantella e Rabia 

Finale z baletu Les Patineurs / A. Chocgolatá,D. Dosedlová,M. Rákosová, T. 

Mokrenová,T. Němečková 

 

Taneční soutěž Pardubická arabeska – 13. 4. 

čestné uznání: 3x 

K. Čížková, T. Götz, J. Lumande 

3. místo: 2x 

A. Chocholatá, M. Rákosová a A. Šimonová 

2. místo: D. Dosedlová 

1. místo: 2x 

Finale z baletu Les Patineurs 

Benátské capriccio / K. Faltejsková, T. Wilzingová, P. Najmon 

 

Krajská postupová přehlídka DFS v Červeném Kostelci – 20. 4. 

Choreografie Morana a Meleme, meleme oceněny s postupem do celostátní přehlídky. 

 

Hradecká Odetta, soutěž v klasickém tanci – 11. 5. 

čestné uznání: 8x  

J. Peřinová, A. Zavoralová, K. Čížková, N. Málková a N. Hanzová, Stonožka, Vyzvání k tanci 

T. Mokrenová, K. Faltejsková 

3. místo: 4x 

T. Němečková, Finale z baletu Les Patineurs, Tarantella e Rabia, K. Faltejsková 



2. místo: 2x Š. Loukotová, 

1. místo: 2x 

M. Rákosová a A. Šimonová, Jai-ho 

 

 

Ašský střevíček – soutěž v klasickém tanci – 18. 5. 

4. místo: 2x – Víly, A. Chocholatá 

3. místo: J. Lumande 

2. místo: Finale z baletu les Patineurs  

1. místo: Night Shadow – A. M. Mařáková,B. Moravcová,T. Götz, O. Veselý 

Cena za tanec s rekvizitou – Tarantella e Rabia 

Celostátní přehlídka dětských folklorních souborů Jihlava - 15. 6.  

Choreografie Morana se umístila ve stříbrném pásmu. 

 

MFF Strážnice 2013, 28. – 30. 6.  

Dětský folklorní soubor Perníček se stal laureátem festivalu za vystoupení Morana a Meleme, 

meleme.  

 

 

pedagogové:  L. Demlová, E. Rákosová, I. Lepori-Paličková, L. Šťastná, M. Doubek, I. Dostálová. 

                       

 

 

 

Výtvarný obor: 
 

Soutěže 

 

Alšova země, Praha - cena  pro A. Bydžovskou  

   

Evropa ve škole - krajské kolo: 2 x 1. místo, 1x 2. místo, 1x 3. místo    

- celostátní kolo: cena pro E. Štěpánkovou 

 

Komenský a my - čestné uznání získala M. Sarauerová 

 

Lidice – mezinárodní soutěž - čestné uznání M. Svatoň 

 

Montmartre 2013 – Gigola, Makedonie  - ocenění pro Z. Jiráskovou 

       ocenění pro p. učitelku Mgr. Z. Kučerovou 

 

Můj sen  2013 – celostátní soutěž S. Freuda – 3x čestné uznání  

N. Fiedlerová, Z. Mejzlíková, M. Svatoň 

   3. místo P. Čičmanec 

      1. místo A. Bydžovská 

 

Památník Terezín – XVII. ročník  - ocenění: 3. místo Z. Brettová 

           8. místo A. Bydžovská 

 

BÁJO Česká Skalice  - čestné uznání získala V. Sevránková 

 

pedagogové: Zina Kučerová, Zuzana Šímová  



Úspěchy žáků HO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
 
1. Konzervatoř Pardubice 
 Ondřej Sejkora – kontrabas (Radek Pokorný) 

 

Úspěchy žáků NO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
 
Výtvarný obor: 

 

1. Ústav umění a designu Plzeň – obor ilustrace a grafika 

Anna Bydžovská (Mgr. Zina Kučerová) 

 

2. VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Praha – obor grafický design 

Aneta Navrátilová (Mgr. Hana Lichtenbergová) 



Soutěže organizované školou ve šk. roce 2012/2013 
 

HO: 
 

11. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(22. 1. 2013) 

 

12. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
(24. 1. 2013) 

 

13. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(31. 1. 2013) 

 

14. Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(19. 2. 2013) 
 

15. Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(20. 3. 2013) 

 

TO: 
 

1. Pardubická arabeska (13. 4. 2013) 



Akce HO organizované školou ve šk. roce 2012/2013 
 

Koncerty: 

 
 Zahajovací koncert PDS (5. 10. 2012, společenský sál radnice) 

 Koncert „Barevný podzim“ (22. 10. 2012, ESD) 

 Koncert „pro radost“ (8. 11. 2012, Malý sál Domu hudby) 

 Koncert učitelů (28. 11. 2012, koncertní sál ZUŠ) 

 Mikulášský klavírní koncert (6. 12. 2012, koncertní sál ZUŠ) 

 Vánoční koncert PDS (13. 12. 2012, Sukova síň DH) 

 Vánoční kytarový koncert (17. 12. 2012, koncertní sál ZUŠ) 

 Vánoční koncert ZUŠ (18. 12. 2012, Husův sbor) 

 Pololetní koncert (30. 1. 2013, Společenský sál radnice) 

 Jarní koncert (12. 3.2013, koncertní sál ZUŠ) 

 Jarní koncert PDS (22. 3. 2013, Sukova síň DH) 

 Velikonoční koncert (25. 3. 2013, Malý sál DH) 

 Kytarový recitál Hedviky Švendové (3. 4. 2013, Koncertní sál ZUŠ) 

 Koncert Rodinné muzicírování (10. 4. 2013, koncertní sál ZUŠ) 

 Koncert kytarových orchestrů (16. 4. 2013, Zámek – rytířský sál) 

 Koncert klávesových nástrojů (25. 4. 2013, koncertní sál ZUŠ) 

 Kytarový koncert (13. 5. 2013, Zámek – Rytířský sál) 

 Slavnostní koncert (21. 5. 2013, Velký sál Domu hudby) 

 Koncert pro rodiče s dětmi (29. 5. 2013, koncertní sál ZUŠ) 

 Koncert žáků smyčcového oddělení (5. 6. 2013, koncertní sál ZUŠ) 

 Koncert absolventů ze třídy E. Kulichové (10. 6. 2013, koncertní sál ZUŠ) 

 Absolventský recitál T. Kouřílka & J. Milde (11. 6. 2013, Zámek – Rytířský sál) 

 Absolventský recitál L. Maška (12. 6. 2013, koncertní sál ZUŠ) 

 Koncert absolventů ZUŠ (20. 6. 2013, společenský sál radnice) 

 Jazzový večer (21. 6. 2013, velký sál Domu techniky) 
 Pohádkový večer žáků ze třídy Z. Grossové (27. 6. 2013, koncertní sál ZUŠ) 

 

 a desítky dalších interních žákovských večírků a třídních koncertů 

 

Vystoupení žáků HO ZUŠ na dalších akcích 
 

Soutěže MŠMT:  
 

 
16. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 

(22. 1. 2013) 

 

17. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
(24. 1. 2013) 

 

18. Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(31. 1. 2013) 

 

19. Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(19. 2. 2013, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
 



20. Okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(21. 2. 2013, ZUŠ Pardubice, Lonkova 510) 
 

21. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
(28. 2. 2013, ZUŠ Pardubice, Lonkova 510) 

 

22. Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(7. 3. 2013, ZUŠ Vysoké Mýto) 

 

23. Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře smyčcových nástrojů 
(20. 3. 2013, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

 

24. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
(26. 3. 2013, ZUŠ Chrudim) 
 

25. Ústřední kolo soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 
(19. – 21. 4. 2013, ZUŠ Liberec) 

 

Ostatní soutěže: 

 
10. Art Duo Musik Festival (26. – 29. 11. 2012, Vídeň) 

 

11. Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus 2013 
(7 – 9. 2. 2013, Brno) 

 

12. Pro Bohemia  
(5. – 7. 4. 2013, Ostrava) 
 

13. Pěvecká soutěž Iuventus canti 
(27. – 28. 4. 2013, Vráble) 
 

14. Mládí a Bohuslav Martinů 
(2. – 4. 5. 2013, Polička) 
 

15. Novohradská flétna 
(10. 5. 2013, Nové Hrady) 
 

16. IX. Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 
(1. – 2. 6. 2013, Brno) 
 

17. Perníkový slavík a Pardubický skřivan 
(20. 6. 2013, Pardubice) 

 
18. Mezinárodní festival dechových hudeb Praha 

(26. 7. 2013, Praha) 

 

Další akce a vystoupení: 

 

1. vystoupení Žákovského dechového orchestru (R. Dvořák a E. Proroková) 
1.1. Pardubické dožínky (Zámek Pardubice, 15. 9. 2012) 
1.2. Mezinárodní soutěž dechových orchestrů Praha, Národní dům (5. 1. 2013) 
1.3. Festival dechových hudeb Neratovice (25. 5. 2013) 
1.4. městský festival „Zrcadlo umění“ (18. a 19. 6. 2013, Třída Míru, Pernštýnské 

 náměstí) 
1.5. Mezinárodní festival dechových hudeb Praha (26. 7. 2013) 



 

2. vystoupení žesťové harmonie Trumpet Tune (R. Faltys) 
2.1. Pernštejnské pivní slavnosti (1. 9. 2012, Pardubice) 
2.2. Chrudimská desítka (9. 9. 2012, Chrudim) 
2.3. Rytířský sál pardubického zámku (28. 11. 2012) 
2.4. Rozsvícení vánočního stromu (2. 12. 2012, Pardubice) 
2.5. Vánoční trhy Globus (8. a 9. 12. 2012, Pardubice) 
2.6. Vánoční trhy Ideon (14. 12. 2012, Pardubice) 
2.7. Vánoce na zámku (17. 12. 2012, Pardubice) 
2.8. Žesťová harmonie na Zámku (24. 1. 2013, Pardubice) 
2.9. Velikonoční jarmark Globus (23. 3. 2013, Pardubice) 
2.10. Ocenění nejlepších učitelů Pardubice (27. 3. 2013, Pardubice) 
2.11. Zahájení konference Mobility, Urbanisation and Environment (8. 4. 2013,  Pardubice) 
2.12. Zahájení Pardubické arabesky (13. 4. 2013, Pardubice) 
2.13. Pardubický vinařský půlmaratón (20. 4. 2013) 
2.14. Čarodějnický slet (26. 4. 2013, Pardubice) 
2.15. městský festival „Zrcadlo umění“ (19. 6. 2013, Pernštýnské náměstí) 

3. vystoupení Smyčcového komorního orchestru (K. Prorok) 
3.1. městský festival „Zrcadlo umění“ (19. 6. 2013, Zámek) 
 

4. vystoupení Kytarového orchestru (J. Bláhová, J. Kunátová) 
4.1. Koncert u Krbu (21. 6. 2013, Polánka) 



Přehled činnosti Pardubického dětského sboru  

ve šk. roce 2012/2013 
Říjen 

5. Zahajovací koncert PDS, Pardubice, všechna oddělení 

14. natáčení CD, Pardubice 

17. – 18. Soustředění Pardubice, Iuventus Cantans 

Prosinec 

6. Pardubice, koncert v rámci festivalu Le Quattro Stagioni 

8. generální zkouška s orchestrem 

9. Adventní koncert Foxconn, Iuventus 

9. Adventní koncert Mikulovice, Iuventus 

10. Vánoční vystoupení, Pardubice, Pernštýnské náměstí, Písnička 

11. – 13. Vánoční zájezd Německo, Selb, Iuventus Cantans 

13. Hlavní vánoční koncert PDS, Pardubice, všechna oddělení 

15. Vánoční vystoupení Pardubice, Pernštýnské náměstí, Iuventus 

16. Adventní koncert, Moravany, Písnička 

17. koncert s orchestrem, Pardubice, Iuventus Cantans 

22. soustředění Pardubice, Rybova mše vánoční 

23. Adventní koncert, Kočí, Iuventus Cantans 

24. Rybova mše vánoční, Pardubice, Pernštýnské náměstí 

Leden 

6. Tříkrálový koncert s orchestrem, Lázně Bohdaneč 

Březen 

1. – 3. Soustředění PDS, Seč 

21. Krajská soutěž dětských sborů, Chrudim, Iuventus Cantans 

21. Krajská soutěž dětských sborů, Chrudim, Písnička 

22. Jarní koncert, Pardubice, všechna oddělení PDS 

Duben 

12. festivalový koncert, Semily, Iuventus Cantans 

21. Jarní koncert, Jezbořice, Iuventus Cantans 

25. Perníkový festiválek, Pardubice, Písnička 

Květen 

3. – 5. Soustrědění Sluníčko 

11. Zájezd Sluníčko, zámek Karlova Koruna, provedení pohádky Šípková Růženka 

Červen 

1. Otvírání studánek, Litomyšl, Iuventus Cantans 

20. Město zpívá, Pardubice, Písnička, Iuventus Cantans 

 

Srpen 

22. – 23. Soustředění, Pardubice, Iuventus Cantans 

24. – 31. Zahraniční zájezd, Francie, Poitiers 



Akce nehudebních oborů 
 

Organizace soutěží a festivalů: 
 

MFF Tradice Evropy 2012: 30. 10. – 3. 11. 2012 

Taneční soutěž Pardubická arabeska: 13. 4. 2013 

 

Literárně dramatický obor: 

 

24. 5.  - vystoupení ve Východočeské galerii – soubor HawaDrama  

4. 6. 2013 - závěrečné vystoupení žáků LDO v Divadle 29 

11. 6.  - seminář žáků. 5. roč. I. st. a 2. r. II. st. v Chrudimi 

16. – 17. 6. - seminář žáků souboru HawaDrama v Pelhřimově  

25. 6.  - seminář žáků 4. roč a 6. roč. I. st. v Litomyšli 

 

Vystoupení mimoškolní: 
 

Taneční obor: 

 

7. 9.  - Koncert v KD Dubina / DFS p. Šťastná, Paličková 

15. 9.  - Podzimní slavnosti-Dožínky Pardubice/ DFS p. Šťastná, Paličková 

28. 9.  - Pohřebačský jarmark / DFS p. Šťastná, Paličková 

1. 10.  - Posvícení / DFS p. Šťastná 

4. 10.  - Městský festival-Taneční večer v KD Hronovická / p. Demlová, Rákosová 

5. 10.  - Společenský ples chemiků / Demlová, Rákosová 

6. 10.  - Dny medu – vystoupení DFS Perníček p. Šťastná 

25. 11.  - Mezinárodní Galabalet Plzeň 2012 – TO Demlová, Rákosová 

30. 10. – 3. 11. - MFF Tradice Evropy, vystoupení DFS Perníček p. Šťastná, Paličková 

3. 12.  - Mikulášský taneční dům v KD Dubina- DFS Perníček pro rodiče 

10. 12.  - Vánoční taneční koncert ve VČD / Demlová, Rákosová, Paličková 

22. 12.  - Vánoční koncert Taneční školy SOP ve Státní opeře Praha/ Konsonance 

6. 1. 2013 - Tříkrálová sbírka / DFS p. Šťastná, Paličková 

15. 2.  - Taneční koncert školy Balet prima v KD Hronovická / Konsonance 

16. 2.  - Kvalifikace pro Dance World Cup 2013 / Selb   

  p. Demlová - 3 postupy, p. Rákosová - 1 postup 

23. 2.  - Ples Gymnázia Dašická – Ideon/ TO p. Lepori-Paličková 

8. 3.  - Muzikantské přástky KD Dubina / DFS p. Šťastná 

9. 3.  - Ples školy Svítání – předtančení Konsonance / p. Demlová 

21. 3.  - O Velikonocích s Perníčkem a Marcipánkem 

23. 3.  - Velikonoce na zámku / DFS Šťastná 

13. 4.  - Pardubická arabeska – celostátní soutěž TO 

   p. Demlová – 6 ocenění, p. Rákosová – 2 ocenění, p. Lepori-Paličková 

20. 4.  - Krajská postupová přehlídka DFS v Červeném Kostelci / p. Šťastná 

6. – 14. 5. - Zájezd do Srbska – Zrenjanin – DFS Perníček 

8. 5.  - Sousedské slavnosti Perníková chaloupka / DFS p. Šťastná, Paličková  

11. 5.  - Hradecká Odetta – celostátní soutěž TO s mezinárodní účastí 

    p. Demlová – 8 ocenění, p. Rákosová – 7 ocenění, p. Lepori-Paličková – 1 cena 

18. 5.  - Ašský střevíček  - celostátní soutěž TO s mezinárodní účastí 

    p. Demlová – 3 ocenění, p. Rákosová – 2 ocenění  

19. 5.  - Koncert vítězů ve Františkových Lázních – TO soutěže Ašský střevíček 

28. 5.  - DFS Marcipánek v KD Hronovická / p. Lepori-Paličková 



3. 6.  - Závěrečný koncert TO ve VČD – dvě představení / v 17.00 a v 19.00 

   p. Demlová, p. Rákosová, p. Lepori-Paličková 

7. – 9. 6. - MFF Pardubice-Hradec Králové / DFS Perníček p. Šťastná, Paličková 

 

14. 6.  - Rozlučkový koncert Muziky DFS / p. Šťastná  

15. 6.  - Celostátní přehlídka DFS v Jihlavě / p. Šťastná  

    ocenění vystoupení choreografie Morana a Meleme, meleme 

21. 6.  - Zrcadlo umění – Město tančí / p. Rákosová 

 

28. – 30. 6. - MFF Strážnice – účast Perníčku 2 a 3 / p. Šťastná 

      DFS Perníček se stal laureátem festivalu – vystoupení Morana 

2. – 7. 7. - Dance World Cup 2013 – Brighton, Anglie / žákyně p. Demlové – 3  

 tance 

 

pedagogové – L. Demlová, I. Lepori-Paličková, E. Rákosová, L. Šťastná, I. Dostálová, M. Doubek 

 

Výtvarný obor: 

 

18. 10. – 18. 11. 2012 - výstava Barevný podzim / Evropský spolkový dům Pardubice / 

02. 2013 – 06. 2013 - výstava  Trpaslíci mezi námi / Krajská knihovna Pardubice / 

16. 5. - 14. 6. 2013 - výstava „Chcete vidět konečně konec světa….“  

/ Státní okresní archiv Pardubice / 

 

Soutěže mimoškolní 
 

Taneční obor: 

 

20. 10.  - Baletní mládí Praha 2012 / TO 

 

16. 2. 2013 - Kvalifikace pro Dance World Cup 2013 – Selb 

 

13. 4.  - Taneční soutěž Pardubická arabeska, soutěž v klasickém tanci 

 

11. 5.  - Hradecká Odetta, soutěž v klasickém tanci 

 

18. 5.  - Ašský střevíček – soutěž v klasickém tanci 

 

pedagogové: Lenka Demlová, Iveta Lepori-Paličková, Eva Rákosová  

 

Výtvarný obor: 

 

Alšova země, Praha 

   

Evropa ve škole  

        

Mezinárodní soutěž Můj sen    

  

Komenský a my 

 

Lidice 

 

Monmartre 2013- Gigola, Makedonie 



 

Můj sen 2013 

 

BÁJO Česká Skalice 

 

Památník Terezín 

 

pedagogové: Zina Kučerová, Zuzana Šímová 



Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi, 

propagační činnost 

 
Spolupráce probíhá po celý rok nejen v Pardubicích, ale i po celém kraji, republice a v zahraničí 

(viz uvedené přehledy akcí). Je potřeba se zmínit i dobré spolupráci školy se Sdružením rodičů a 

přátel ZUŠ. 

 

 Široká paleta této činnosti je propagována především v regionálním tisku a rozhlase. Navíc 

informujeme o dění ve školních prostorách a na našich internetových stránkách. 



Materiálně technické zabezpečení 

 
Vedení školy se snaží, aby materiálně technické podmínky stimulovaly žáky a učitele k výborným 

výkonům. 

 Nejvýznamnějším počinem na poli investic bylo zajištění vlastního ohřevu ve formě pořízení 

a napojení nového boileru v objektu Havlíčkova. V tomto školní roce byla také provedena 

generálka výtahu (výměna olejové náplně) v témže objektu. Na střeše objektu Havlíčkova byly 

nainstalovány zábrany proti padání sněhu, bylo odstraněno zatýkání do objektu a opraven podhled 

nad vchodem do budovy. 

 V nástrojových kabinetech jednotlivých oborů bylo adekvátně reagováno na požadavky 

vedoucích těchto oborů (a to jak v otázce nákupu nových nástrojů, tak i v údržbě stávajících). 

Proběhla i pravidelná údržba nástrojů klavírního oddělení (ladění, intonace a regulace mechanik). 

Potřeby nehudebních oborů byly řešeny průběžně po celý školní rok. 



Informace o odloučených pracovištích 

 

 

V tomto školním roce se jednalo o pracoviště: 

 

Pardubice, Sukova třída 1260 – je zde pro celé TO a LDO a částečně pro HO (dechové oddělení, 

částečně klavírní, smyčcové, pěvecké, lidové a pro Pardubický dětský sbor). 



Ekonomické zajištění činnosti za rok 2012 

 
 viz.  Příloha č. 1a 

   Příloha č. 1b 



Údaje o kontrolách 

 

 
V tomto školním roce provedly kontrolu: 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Pardubice (10. a 12. 9. 2012) 

 

ČŠI  –  předmět kontroly: ŠVP 

 

Krajská hygienická stanice se sídlem v Pardubicích (3. 10. 2012) 

 

 

 

 

Protokoly o výsledcích a následných opatřeních jsou uloženy na sekretariátu školy. Veškeré revize 

jsou prováděny v řádných termínech. 



ZÁVĚR 

 
Školní rok 2012/2013 byl pro naše žáky opět ve znamení setkání a utkání se svými vrstevníky na 

akcích celostátního, ale i mezinárodního významu. Odtud si přivezli řadu ocenění a uznání. 

Hudební obor měl zastoupení v ústředním kole soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 

v Liberci, odkud jsme přivezli dvě 1. ceny a tři 2. ceny! Velký podíl na skvělých úspěších dechařů 

měli i mladí klavíristé. Ti se také prosadili na soutěžích vypsaných pouze pro tento nástroj. Eliška 

Růžičková přivezla 2. cenu z Vídně, Anna Knoulichová vybojovala 2. cenu na Amadeovi v Brně a 

zlaté pásmo na Mládí Bohoslava Martinů v Poličce. Odtud přivezly zlatá pásma také Kristýna a 

Kamila Klokočníkovi. Na konzervatoř v Pardubicích byl přijat kontrabasista Ondřej Sejkora, 

absolutní vítěz mezinárodní soutěže Pro Bohemia v Ostravě. Dvě 2. místa a jedno 3. místo získali 

žesťaři (Štěpán Janoušek, Iva Jindřišková a Filip Vosáhlo) na mezinárodní interpretační soutěži 

v Brně. 

Nehudební obory nechtěly zůstat pozadu a taneční obor skvěle reprezentoval především na 

Ašském střevíčku, Pardubické Arabesce, Hradecké Odettě a na Baletním mládí v Praze.  Dětský 

folklorní soubor Perníček se stal laureátem MFF ve Strážnici! Soubor HawaDrama získal 

v ústředním kole kolektivního projevu LDO v Litvínově - stříbrné pásmo. Obor výtvarný bodoval na 

Alšově zemi, Evropě ve škole, Lidicích, Mém snu a Památníku Terezín. 

Především pardubická podia zdobily výkony našich souborů a orchestrů: Žákovský dechový 

orchestr, Smyčcový orchestr, Taneční jazzový orchestr, Kytarový orchestr, Pardubický dětský sbor, 

žesťová harmonie Trumpet Tune….. 

Šikovnost a umění pardubických dětí mohli opět ochutnat i diváci a posluchači v zahraničí. 

Perníček reprezentoval v srbském Zrenjaninu, Pardubický dětský sbor nadchl francouzské 

historické a univerzitní město Poitiers a před vánocemi potěšil posluchače v německém 

partnerském městě Selbu. Stejný soubor vydal na jaře 2013 krásné CD ze sborové tvorby Josefa 

Raichla. 

Věřme, že se škole povede stejně dobře i v jubilejní 95. sezóně. 

 

 

 

Vypracováno v Pardubicích 14. 10. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 MgA. Zdeněk Seidl 

 ředitel školy 

 


